
                                                                                                                                                                                                                            
  Č.j. objednatele: 1182-2021-520203 
                                                                          Č.j. zhotovitele: 0762021                               
 

                           1  

DODATEK Č. 6 

ke Smlouvě o dílo na zhotovení stavby  

- Stavba malé vodní nádrže Dobroslava a části polní cesty HC08 v k.ú. Těchobuz  

uzavřený 

podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,  

(dále jen „občanský zákoník“) 
  

mezi smluvními stranami 

 

Objednatel:  Česká republika - Státní pozemkový úřad 

 Krajský pozemkový úřad pro Kraj Vysočina 

Sídlo:  Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3  

Adresa:  Fritzova 4260/4, 586 01 Jihlava 

zastoupený: Mgr. Silvií Hawerlandovou, LL.M., ředitelkou KPÚ 

pro Kraj Vysočina 

ve smluvních záležitostech oprávněn jednat: Mgr. Silvie Hawerlandová, LL.M., ředitelka KPÚ 

pro Kraj Vysočina 

v technických záležitostech oprávněn jednat:  Ing. Luboš Rudišar, vedoucí Pobočky
 Pelhřimov 

  Ing. Jitka Lojdová, referentka Pobočky Pelhřimov 
Tel.: +420 727 957 213    
E-mail: pelhrimov.pk@spucr.cz     
ID DS: z49per3 
Bankovní spojení: ČNB   
Číslo účtu: 3723001/0710 
IČO: 01312774                                                                  
DIČ: CZ01312774 není plátcem DPH  
(dále jen „objednatel“) 

 

a 

Zhotovitel:    AKORA s.r.o. 

Sídlo:  U Sokolovny 398, 370 10 Hrdějovice 

zastoupený:                                                 Zdeňkem Korandou, jednatelem 

Tel./fax:                                                          xxxxx 

E-mail:                                                           xxxxx  

ID DS: 8z4jwts 

v technických záležitostech oprávněn jednat: Zdeněk Koranda, jednatel  

Tel./fax:                                                            xxxxx 

E-mail: xxxxx  

Bankovní spojení: KB, a.s. 

Číslo účtu: 6023580287/0100   

IČO: 25174495  

DIČ: CZ25174495 – je plátcem DPH 

 
Společnost je zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Českých 
Budějovicích, oddíl C, vložka 7836  
 
(dále jen „zhotovitel“) 

mailto:pelhrimov.pk@spucr.cz
mailto:info@akora.cz
mailto:info@akora.cz


                                                                                                                                                                                                                              
  Č.j. objednatele: 1182-2021-520203 
                                                                          Č.j. zhotovitele: 0762021                               
 

2 
 

 

Čl. I. 

1. Tento Dodatek č. 6 smlouvy o dílo se uzavírá z důvodu navýšení objemu prací při 

výstavbě malé vodní nádrže Dobroslava a části polní cesty HC08 v k.ú. Těchobuz. Bylo 

zjištěno, že budováním cestního násypu v okolí mostního propustku vlivem pojezdů 

techniky dochází k sesuvu zeminy do prostoru zátopy. Ze strany TDS a zhotovitele bylo 

navrženo zpevnění, stabilizace svahů v okolí propustku, a to s ohledem na budoucí 

pojezdy zemědělské techniky a případné přívalové deště a jiné události mající vliv na 

destrukci svahů. 

 

2. V rámci stabilizace bude nutné odtěžit část zeminy ze svahů, vyhloubit rýhu pro zavazující 

patku a následné nasypání a urovnání kamenného pohozu v okolí mostního propustku. 

Kamenný zához zabrání sesouvání cestního násypu a zajistí dostatečnou stabilitu svahů 

i v případě zvýšených průtoků. 

 

3. Bylo navrženo technické řešení této situace, které bylo odsouhlaseno objednatelem, 

zhotovitelem i technickým dozorem stavby.  

 

4. V příloze tohoto dodatku je uveden soupis prací s položkami, které jsou dotčeny změnou 

při stabilizaci svahu kamenným záhozem. Dotčená změna se týká položek z původního 

nabídkového rozpočtu. Nebyly tedy stanoveny položky nové. 

 

5. Tímto dodatkem bude navýšena hodnota zakázky o 110 329,60 Kč bez DPH, to je 

133 498,82 Kč s DPH 

 

 

 

Čl. II. 

1. V ostatních ustanoveních se Smlouva o dílo č. objednatele 1182-2021-520203 ve znění 

dodatků č. 1 až 5 nemění. 

 

 

 

 

Čl. III. 

1. Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu smluvních stran a účinnosti dnem jeho 
uveřejnění v registru smluv dle § 6 odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 
(zákon o registru smluv).  

 

 

 



                                                                                                                                                                                                                              
  Č.j. objednatele: 1182-2021-520203 
                                                                          Č.j. zhotovitele: 0762021                               
 

3 
 

 
2. Objednatel i zhotovitel prohlašují, že si dodatek přečetli a že souhlasí s jeho obsahem, 

dále prohlašují, že dodatek nebyl sepsán v tísni ani za nápadně nevýhodných podmínek. 
Na důkaz toho připojují své podpisy.  

 

 

Místo: Jihlava 

Datum: 21.10.2022 

 

 

Místo: Hrdějovice 

Datum: 21.10.2022 

 

 

…………………………………… …………………………………… 

Mgr. Silvie Hawerlandová, LL.M. 

ředitelka KPÚ pro Kraj Vysočina  

Státního pozemkového úřadu 

 

Zdeněk Koranda 

jednatel 

AKORA s.r.o. 

 

 

 

 

 

 
Za správnost: 
 
 
 
 
…………………… 
Ing. Miroslava Smejkalová 
KPÚ pro Kraj Vysočina, Pobočka Pelhřimov 
 

 

 

 

 

Příloha č. 1 – Soupis prací – doplnění stabilizace svahů 

 



KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:

KSO: CC-CZ:
Místo: Těchobuz Datum: 9. 10. 2022

Zadavatel: IČ:
Státní pozemkový úřad DIČ:

Uchazeč: IČ: Vyplň údaj
DIČ: Vyplň údaj

Projektant: IČ:
VDG Projektování s.r.o. DIČ:

Zpracovatel: IČ:
Ing. Vítězslav Pavel DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH 110 329,60

Základ daně Sazba daně Výše daně
DPH základní 110 329,60 21,00% 23 169,22

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 133 498,82

Projektant Zpracovatel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Objednavatel Uchazeč

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Dobroslava - doplnění stabilizace svahů

Vyplň údaj

Strana 1 z 3



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Místo: Těchobuz Datum: 9. 10. 2022

Zadavatel: Státní pozemkový úřad Projektant:
VDG Projektování 
s.r.o.

Uchazeč: Vyplň údaj Zpracovatel: Ing. Vítězslav Pavel

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady ze soupisu prací 110 329,60

HSV - Práce a dodávky HSV 110 329,60

    1 - Zemní práce 18 482,80

    4 - Vodorovné konstrukce 79 225,20

    998 - Přesun hmot 12 621,60

Dobroslava - doplnění stabilizace svahů

Strana 2 z 3



SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Místo: Těchobuz Datum: 9. 10. 2022

Zadavatel: Státní pozemkový úřad Projektant:
VDG Projektování 
s.r.o.

Uchazeč: Vyplň údaj Zpracovatel: Ing. Vítězslav Pavel

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem 110 329,60

D HSV Práce a dodávky HSV 110 329,60

D 1 Zemní práce 18 482,80

1 K 122151103
Odkopávky a prokopávky nezapažené v hornině třídy 
těžitelnosti I, skupiny 1 a 2 objem do 100 m3 strojně

m3 62,950 90,00 5 665,50

VV ((8,2*(4,8+1,1))+(5,2*(4,8+0,5))+(6,3*(3,6+0,6))+(20+3,5))*0,5 62,950

VV "odstranění zeminy ze svahu před doplněním kamenného pohozu"

2 K 132251102
Hloubení rýh nezapažených  š do 800 mm v hornině třídy 
těžitelnosti I, skupiny 3 objem do 50 m3 strojně

m3 4,950 300,00 1 485,00

VV (7+3,5+6)*0,6*0,5 4,950
VV "výkop patky pro opevnění"

3 K 162351103
Vodorovné přemístění do 500 m výkopku/sypaniny z horniny 
třídy těžitelnosti I, skupiny 1 až 3

m3 67,900 16,00 1 086,40

VV
(((8,2*(4,8+1,1))+(5,2*(4,8+0,5))+(6,3*(3,6+0,6))+(20+3,5))*0,5)+((7
+3,5+6)*0,6*0,5)

67,900

VV "přesun materiálu"

4 K 167151111
Nakládání výkopku z hornin třídy těžitelnosti I, skupiny 1 až 
3 přes 100 m3

m3 67,900 35,00 2 376,50

VV
(((8,2*(4,8+1,1))+(5,2*(4,8+0,5))+(6,3*(3,6+0,6))+(20+3,5))*0,5)+((7
+3,5+6)*0,6*0,5)

67,900

VV "nakládání výkopku pro odvoz"

5 K 171103202
Uložení sypanin z horniny třídy těžitelnosti I a II, skupiny 1 
až 4 do hrází nádrží se zhutněním 100 % PS C s příměsí jílu 
do 50 %

m3 67,900 51,00 3 462,90

VV
(((8,2*(4,8+1,1))+(5,2*(4,8+0,5))+(6,3*(3,6+0,6))+(20+3,5))*0,5)+((7
+3,5+6)*0,6*0,5)

67,900

VV "uložení sypaniny"

6 K 182251101 Svahování násypů m2 125,900 35,00 4 406,50
VV (8,2*(4,8+1,1))+(5,2*(4,8+0,5))+(6,3*(3,6+0,6))+(20+3,5) 125,900
VV "svahování břehů"

D 4 Vodorovné konstrukce 79 225,20

7 K 461211711
Patka z lomového kamene pro dlažbu na sucho bez výplně 
spár

m3 4,950 1 126,00 5 573,70

VV (7+3,5+6)*0,6*0,5 4,950
VV "patka opevnění"

8 K 462512169
Příplatek za urovnání líce záhozu z lomového kamene 
záhozového do 200 kg

m2 125,900 80,00 10 072,00

VV (8,2*(4,8+1,1))+(5,2*(4,8+0,5))+(6,3*(3,6+0,6))+(20+3,5) 125,900

9 K 464511111
Pohoz z lomového kamene neupraveného tříděného z 
terénu

m3 62,950 1 010,00 63 579,50

VV ((8,2*(4,8+1,1))+(5,2*(4,8+0,5))+(6,3*(3,6+0,6))+(20+3,5))*0,5 62,950
VV "stabilizace svahů pohoz tl. 500mm"

D 998 Přesun hmot 12 621,60
10 K 998331011 Přesun hmot pro nádrže t 126,216 100,00 12 621,60

Dobroslava - doplnění stabilizace svahů

Strana 3 z 3


